[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
Об  утверждении  Соглашения о передаче части полномочий

по исполнению бюджета и осуществлению контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
Принято Собранием представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района

16.12.2021
  Руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Гаврилов – Ямского муниципального района Ярославской области, а также в целях эффективного исполнения полномочий,
  Собрание представителей Гаврилов – Ямского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Утвердить соглашение о передаче части полномочий городского поселения Гаврилов - Ям по исполнению бюджета и осуществлению контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Приложение 1).
2. Утвердить соглашение о передаче части полномочий Великосельского сельского поселения по исполнению бюджета и осуществлению контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Приложение 2).

3. Утвердить соглашение о передаче части полномочий Заячье – Холмского сельского поселения  по исполнению бюджета и осуществлению контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Приложение 3).

4. Утвердить соглашение о передаче части полномочий Митинского сельского поселения  по исполнению бюджета и осуществлению контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Приложение 4).

5. Утвердить соглашение о передаче части полномочий Шопшинского сельского поселения  по исполнению бюджета и осуществлению контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Приложение 5).
6. Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов – Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района.
7. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района
      А.А. Комаров
Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района

      А.Б. Сергеичев
от 16.12.2021
№ 131